
වගුව 2.12 : ජාාතිය සහ දිස්්ත්‍රික්ක අනුව ජනගහනයේ� ප්‍රතිශත ව්‍යා�ාප්තිය,  සංංගණන 1981, 2001, 2012
ml;ltiz 2.12 : 1981, 2001, 2012 Mk; Mz;L njhifkjpg;gpy; ,dj;njhFjpg;gbAk;> khtl;lg;gbAk; rdj;njhif guk;gypd; tPjk;

Table 2.12 :  Percentage distribution of population by ethnic group and district, Census 1981, 2001, 2012

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

1981

සියලු ජාාතීන්              
rfy 

,dKk;    

All Races

සිංංහල(පහතරට 
හාා උඩරට)                 

rpq;fsth((fPo;ehLk; 

fz;baUk;)              

Sinhalese(Low Country 
and Kandyan)

ශ්‍රී ලංංකාා  දෙෙමළ 
,yq;ifj; 

jkpoh;                   

Sri Lankan Tamil

ඉන්දියාානු දෙෙමළ 
,e;jpaj; jkpoh; 

Indian Tamil

ශ්‍රී ලංංකාා මුස්්ලිම් 
,yq;ifr; 

Nrhdfh;             

Sri Lankan 
Moor

ලංංසි                        
gwq;fpah;  

Burgher

මැලේ                
kyhah;               

Malay

අනිකුත් 
VidNahh; 

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100 73.9  12.7  5.5  7.1  0.3  0.3  0.2  
කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100 77.6   10.0   1.2   8.2   1.2   1.3   0.5   
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100 92.0   3.5   0.4   2.7   0.6   0.6   0.2   
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100 87.2   1.2   4.1   7.4   0.1   0.1   0.1   
මහනුවර fz;b Kandy 100 74.3   5.0   9.4   10.5   0.2   0.3   0.3   
මාාතලේ� khj;jis Matale 100 80.0   5.8   7.0   7.0   0.1   0.2   0.2   
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100 42.1   12.7   42.7   2.0   0.1   0.2   0.2   
ගාාල්ල fhyp Galle 100 94.5   0.9   1.4   3.2   0.1   .. 0.1   
මාාතර khj;jiw Matara 100 94.5   0.7   2.2   2.5   .. .. ..
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100 97.1   0.6   0.1   1.2   .. 1.0   ..
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna 100 0.8   95.2   2.4   1.6   .. .. ..
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar 100 8.2   51.3   13.0   26.1   .. .. 1.4   
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya 100 16.6   56.8   19.6   6.8   .. .. 0.2   
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu 100 5.2   75.4   14.5   4.7   0.1   .. ..
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa 100 3.4   70.8   1.2   23.9   0.7   .. ..
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100 37.8   20.0   0.4   41.5   0.2   0.1   0.1   
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee 100 33.4   34.3   2.1   29.3   0.5   0.3   0.1   
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100 92.9   1.2   0.6   5.0   0.1   0.1   0.1   
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100 82.6   6.6   0.5   9.9   0.1   0.2   0.1   
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100 91.1   1.4   0.1   7.1   .. 0.1   0.2   
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100 91.4   2.0   0.1   6.4   .. 0.1   0.2   
බදුල්ල gJis Badulla 100 69.1   5.9   20.2   4.2   .. 0.2   0.4   
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Monaragala 100 92.7   2.0   3.2   1.9   0.1   0.1   0.1   
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100 85.0   2.4   10.6   1.7   0.1   0.1   0.2   
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100 85.9   2.2   6.7   5.0   .. 0.1   0.1   



2.12 වෙෙනි වගුව (සම්බන්ධයි ) ml;ltiz 2.12(njhlh;r;rp) Table 2.12(Contd.)

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

2001

සියලු ජාාතීන්              
rfy 

,dKk;    

All Races

සිංංහල(පහතරට 
හාා උඩරට)                 

rpq;fsth((fPo;ehLk; 

fz;baUk;)              

Sinhalese(Low 
Country and 

Kandyan)

ශ්‍රී ලංංකාා  දෙෙමළ 
,yq;ifj; 

jkpoh;                   

Sri Lankan Tamil

ඉන්දියාානු 
දෙෙමළ 

,e;jpaj; 

jkpoh;  

Indian Tamil

ශ්‍රී ලංංකාා මුස්්ලිම් 
,yq;ifr; 

Nrhdfh;             

Sri Lankan 
Moor

ලංංසි                        
gwq;fpah;  

Burgher

මැැලේ�                
kyhah;               

Malay

ශ්‍රී ලංංකාා 
වෙෙට්ටි 

,yq;ifr; 

nrl;b;                 

Sri Lanka 
Chetty

භාාරත               
gujh; 

Bharatha

අනිකුත් 
VidNahh; 

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100  82.0  4.3  5.1  7.9  0.2  0.3  0.1  0.0  0.1  

කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100  76.6   11.0   1.1   9.0   0.7   1.0   0.1   0.0   0.5   
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100  91.0   3.2   0.4   3.8   0.5   0.7   0.3   0.0   0.1   
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100  87.1   1.2   2.7   8.7   0.1   0.1   0.0   0.0   0.0   
මහනුවර fz;b Kandy 100  74.1   4.1   8.1   13.1   0.2   0.2   0.0   0.0   0.2   
මාාතලේ� khj;jis Matale 100  80.1   5.5   5.3   8.7   0.1   0.1   0.0   0.0   0.1   
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100  40.2   6.5   50.6   2.4   0.1   0.2   0.0   0.0   0.1   
ගාාල්ල fhyp Galle 100  94.4   1.1   0.9   3.5   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   
මාාතර khj;jiw Matara 100  94.2   0.7   2.2   2.9   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100  97.1   0.4   0.1   1.1   0.0   1.4   0.0   0.0   0.0   
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
කිලිනො�ොච්චි fpspnehr;rp Kilinochchi .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100  39.9   18.4   0.1   41.3   0.2   0.0   0.0   0.0   0.1   
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100  91.9   1.2   0.2   6.5   0.0   0.1   0.0   0.0   0.1   
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100  73.7   6.8   0.3   18.8   0.1   0.2   0.1   0.0   0.1   
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100  90.7   0.7   0.1   8.3   0.0   0.0   0.0   0.0   0.2   
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100  90.4   2.0   0.1   7.5   0.0   0.0   0.0   0.0   0.0   
බදුල්ල gJis Badulla 100  72.4   3.8   18.4   5.0   0.1   0.2   0.0   0.0   0.1   
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Monaragala 100  94.5   1.4   1.9   2.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.1   
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100  86.8   2.8   8.1   2.0   0.0   0.0   0.0   0.0   0.1   
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100  85.9   1.9   5.6   6.4   0.0   0.0   0.0   0.0   0.1   



2.12 වෙෙනි වගුව (සම්බන්ධයි ) ml;ltiz 2.12(njhlh;r;rp) Table 2.12(Contd.)

දිස්්ත්‍රික්කය khtl;lk; District

2012(1)

සියලු ජාාතීන්              
rfy ,dKk;    

All Races

සිංංහල(පහතරට 
හාා උඩරට)                 

rpq;fsth((fPo;ehLk; 

fz;baUk;)              

Sinhalese(Low Country 
and Kandyan)

ශ්‍රී ලංංකාා  දෙෙමළ 
,yq;ifj; 

jkpoh;                   

Sri Lankan 
Tamil

ඉන්දියාානු 
දෙෙමළ ,e;jpaj; 
jkpoh; Indian 

Tamil

ශ්‍රී ලංංකාා මුස්්ලිම් 
,yq;ifr; 

Nrhdfh;             

Sri Lankan 
Moor

ලංංසි                        
gwq;fpah;  

Burgher

මැැලේ�                
kyhah;               

Malay

අනිකුත් 
VidNahh; 

Others

ශ්‍රී ලංංකාාව ,yq;if Sri Lanka 100  74.9 11.1 4.1 9.3 0.2 0.2 0.1
කො�ොළඹ nfhOk;G Colombo 100  76.5 10.1 1.0 10.7 0.6 0.6 0.4
ගම්පහ fk;g`h Gampaha 100  90.5 3.5 0.4 4.2 0.5 0.6 0.3
කළුතර fSj;Jiw Kalutara 100  86.8 1.9 1.9 9.3 0.1 0.1 0.0
මහනුවර fz;b Kandy 100  74.4 5.0 6.2 13.9 0.2 0.2 0.1
මාාතලේ� khj;jis Matale 100  80.8 5.0 4.8 9.2 0.1 0.1 0.0
නුවර එළිය Etnuypah Nuwara - Eliya 100  39.6 4.6 53.1 2.5 0.1 0.1 0.1
ගාාල්ල fhyp Galle 100  94.4 1.3 0.6 3.6 0.0 0.0 0.0
මාාතර khj;jiw Matara 100  94.3 1.1 1.5 3.1 0.0 0.0 0.0
හම්බන්තො�ොට mk;ghe;Njhl;il Hambantota 100  97.1 0.4 0.0 1.1 0.0 1.4 0.1
යාාපනය aho;g;ghzk; Jaffna 100  0.4 98.9 0.3 0.4 0.0 0.0 0.0
මන්නාාරම kd;dhh; Mannar 100  2.3 80.4 0.7 16.5 0.0 0.0 0.0
වවුනියාාව tTdpah Vavuniya 100  10.0 82.0 1.1 6.8 0.0 0.0 0.0
මුලතිව් Ky;iyj;jPT Mullaitivu 100  9.7 85.8 2.5 2.0 0.1 0.0 0.0
කිලිනො�ොච්චි fpspnehr;rp Kilinochchi 100  1.2 97.3 0.9 0.6 0.0 0.0 0.0
මඩකලපුව kl;lf;fsg;G Batticaloa 100  1.3 72.3 0.4 25.4 0.5 0.0 0.0
අම්පාාර mk;ghiw Ampara 100  38.9 17.3 0.1 43.4 0.2 0.0 0.1
ත්‍රිකුණාාමලය jpUNfhzkiy Trincomalee 100  26.7 30.7 0.3 41.8 0.3 0.1 0.0
කුරුණෑෑගල FUdhfy; Kurunegala 100  91.4 1.1 0.2 7.1 0.0 0.1 0.0
පුත්තලම Gj;jsk; Puttalam 100  73.6 6.3 0.3 19.4 0.2 0.1 0.3
අනුරාාධපුරය mEuhjGuk; Anuradhapura 100  91.0 0.5 0.1 8.2 0.0 0.0 0.2
පො�ොළො�ොන්නරුව nghyd;dWit Polonnaruwa 100  90.7 1.8 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0
බදුල්ල gJis Badulla 100  73.0 2.7 18.5 5.5 0.1 0.2 0.1
මො�ොණරාාගල nkhdwhfiy Monaragala 100  94.9 1.8 1.1 2.1 0.0 0.0 0.0
රත්නපුරය ,uj;jpdGhp Ratnapura 100  87.1 5.0 5.7 2.1 0.0 0.0 0.1
කෑෑගල්ල Nffhiy Kegalle 100  85.5 2.1 5.2 7.1 0.0 0.0 0.0

සටහන  Fwpg;G Note  													                         මුලාාශ්‍රය - ජනලේ�ඛන හාා සංංඛ්‍යා�ාලේ�ඛන දෙෙපාාර්තමේ�න්තුව 
2001 සංංගණනය සම්පූර්න කිරීමට නො�ොහැැකි වූ යාාපනය,මන්නාාරම, වව්නියාාව, මුලතිව්, කිලිනො�ොච්චිය, මඩකලපුව සහ ත්‍රිකුණාාමලය යන දිස්්ත්‍රික්ක වල දත්තයන් ඇතුලත් නො�ොවේේ   Mjhuk;-njhifkjpg;G> Gs;sptpguj; jpizf;fsk;	

1981 සංංගණනයේ� ශ්‍රී ලංංකාා වේේට්ටි සහ භාාරත ජනගහනය අනෙ�කුත් යටතේ� ඇතුලත් කර ඇත  						                  	             Source - Department of Census and Statistics		
2001 njhifkjpg;gpd; NghJ G+uzg;gLj;j Kbahkw; Nghd aho;g;ghzk;>kd;dhh;>tTdpah>Ky;iyjPT>fpspnehr;rp>kl;lf;fsg;G> jpUNfhzkiy khtl;lq;fspd; juTfs; Nrh;f;fg;gltpy;iy.		

,yq;ifr; nrl;b kw;Wk; guju; rdj;;;njif Vidatw;wpy; 1981 ,d; njhifkjpg;gpy; mlf;fg;glLs;sJ										        

Jaffna,Mannar,Vavuniya, Mullaitivu,Kilinochchi,Batticaloa and Trincomalee districts in which the 2001 census enumeration was not completed are not included here. Sri  Lankan Chetty and Bharatha population are 
included in others category in the 1981 census																              
(1) ජන හාා නිවාාස සංංගණනය, 2012 අවසන් වාාර්තාා ඇසුරෙෙනි Fbrd> tPl;Ltrjpj; njhifkjpg;G 2012 ,Wjp mwpf;ifia mbg;gilahff; nfhz;lJ. Based on Census of Population and housing, 2012 Final Report
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